СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
18 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 22.03.2019                                                                                             №128
О внесении изменения в  Положение
«О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008 № 265
(с изменениями от 26.08.2008 № 297,
от 27.04.2010 № 461, от 17.05.2011
№ 570, от 28.12.2012 № 51, от 22.12.2016 № 413 от 02.03.2018 № 56)

	Рассмотрев предложенный прокурором города Ельца проект изменения в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории городского округа город Елец», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Липецкой области от 11.11.2015 № 460-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Липецкой области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменение в Положение  «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории городского округа город Елец» (прилагается).
	2. Направить указанное Изменение Главе  городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                 В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО И ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»

Принято  решением Совета
депутатов   городского  округа
город Елец
от  22.03.2019 №128

	Статья 1

	Внести в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного и лесного контроля на территории городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 30.05.2008
№ 265 (с изменениями от 26.08.2008 № 297, от 27.04.2010 № 461,
от 17.05.2011 № 570, от 28.12.2012 № 51, от 22.12.2016 № 413, от 02.03.2018 № 56), изменение, изложив статью 4 в следующей редакции:

	«Статья 4. Формы и порядок осуществления Контроля

	1. Контроль осуществляется в форме плановых и внеплановых (документарных и (или) выездных) проверок на основании распоряжения администрации города, мероприятий по профилактике нарушений требований земельного, лесного законодательства, мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
	2. При осуществлении муниципального лесного контроля применяются положения ФЗ от 26.12.2008 № 294-ФЗ с учетом особенностей, установленных Лесным кодексом Российской Федерации.
	3. При осуществлении муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей применяются положения ФЗ от 26.12.2008 № 294-ФЗ с учетом особенностей, установленных Земельным кодексом Российской Федерации.
	4.  При осуществлении муниципального земельного контроля в отношении физических лиц (за исключением индивидуальных предпринимателей) применяются положения Закона Липецкой области
от 11.11.2015 № 460-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Липецкой области».
	5. Мероприятия по профилактике нарушений требований земельного, лесного законодательства, предусмотренные ФЗ от 26.12.2008 № 294-ФЗ, проводятся на основании ежегодной программы профилактики нарушений, утверждаемой правовым актом администрации города.
	6. Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся на основании заданий на проведение таких мероприятий в порядке, утверждаемом правовым актом администрации города.».
	Статья 2
	Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                                    С.А. Панов